
VERKSAMHETSBERÄTTELSE för riksföreningen SVERIGES LÄRARE FÖR FRED  

verksamhetsåret 31 maj 2009 – 26 februari 2010 

Föreningens syfte är att främja undervisning för fred och nedrustning inom och utom det formella 

undervisningssystemet, från förskola till universitet, från fritis till folkbildning 

Medlemmar 

Föreningen har under verksamhetsåret haft 50? betalande medlemmar. Medlemsbrevet har gått till 
70 adresser. 

Styrelse 

Styrelsen har under året utgjorts av 

Ilse Hakvoort, Göteborg (ordförande), Ingrid Inglander, Stockholm (sekreterare), Theo Fick, 
Stockholm (kassör), Göte Rudvall, Malmö och Arja Kostianinen, Göteborg, ( ordinarie ledamöter), 

Marianne Gustafsson, Sundsvall, Karin Utas Carlsson, Göteborg, Suzanne Wiklund, Göteborg och 
Anna‐Carin Schuller, Göteborg (suppleanter) 

Revisorer har varit Elisabeth Faxelid, Stockholm och Allan Pettersson, Ljugarn 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 2‐3 ? protokollförda möten: 30 maj, 27 oktober och ? samt 
ett antal telefon –och mailkontakter.  Ett arbetsgruppsmöte hölls i Hallstavik 6‐7 januari. 

Medlemskontakter 

Tre medlemsbrev har under perioden gått ut till medlemmarna, 20 per post och 50 per e‐post. 5 ‐6 

(?? ) inbjudningar till kurser , seminarier och konferenser har gått ut via e‐post (Bokmässsan, 
Kunskapsbärarkursen, Galtung , Marianne Göthlin?, fler i Göteborg??,  Malmöseminariet, 
Nedrustningskonferensen i Sthlm ) 

Medlemsmöten och lokala aktiviteter 

Se ovan – har Fred i våra händer inbjudit till fler än jag nu minns/finner? Här tänker jag att du har 

mer än jag och att du skriver. 

28 september medverkade föreningen genom Karin Utas Carlsson i ett fredsseminarium i Folkets Hus 
i Göteborg, arrangerat av Fredsam där föreningen sedan början av hösten ingår. Karins rubrik var 
”Att bygga en fredskultur – likheter mellan konflikter på lokal och global nivå”; manuset sändes 

tillsammans med de två övriga inledarnas till försvarsministern inför det förestående EU‐mötet. 

Nationell verksamhet i samverkan med andra organisationer (här har jag rationaliserat ihop två 
tidigare rubriker: vi har knappast haft någon egen sådan verksamhet i år) 

Bokmässan,  Malmöseminariet ?, Nedrustningskonferensen;            (hemsidan? ) 

Bokmässan Inför bokmässan arbetade vi tillsammans med Läkare mot kärnvapen fram en 
presentationsfolder av det undervisningsmaterial vi tidigare gemensamt tagit fram om 

kärnvapennedrustning (”Lär om kärnvapen ‐ lär om nedrustning”, www.slmk.org)  



I forskningsseminariet i Malmö om fredsundervisning förr och nu deltog aktivt en rad av föreningens 

då ‐ och nuvarande medlemmar (ska vi räkna upp?) 

Den internationella NGO‐konferensen Reaching Nuclear Disarmament  i Stockholm 6‐8 november 
samlade drygt 250 deltagare från 33 länder (varav många studenter). SLFF står som en av inbjudarna 
och medverkade (genom Ingrid Inglander) under augusti – november i 6 förberedande och 2 

utvärderande halvdagsmöten, ingick i värdgruppen samt ledde ett seminarium  ”Raising Public 
Opinion‐ the Role of Education, Grassroot Activities and Media” (tar jag i för mycket om det? Men 
här profilerade vi oss ju som förening). Ytterligare tre medlemmar deltog aktivt i olika seminarier 

respektive  i  värdgruppen. Fullständig dokumentation om konferensen finns på 
www.nucleardisarmament.se  

Internationella kontakter 

Till föreningen har under perioden inkommit önskemål om samarbete  från Mayors for Peace (genom 
borgmästaren i Hablaja, Irak), International Campaign for Nuclear Disarmament (genom Tim Wright, 

som arbetar för bl a jurister och läkare mot kärnvapen) och Abolition 2000 (genom dess ordförande 
som vill att vi utbyter erfarenheter av antikärnvapenundervisning). Vi har svarat positivt och 
kontakterna fortsätter. ( Ilse – har du något här ?) 

Vår samverkan med andra organisationer 

I det gemensamma utbildningsprojektet Fred i våra händer  har föreningen under perioden 

representerats av Ilse Hakvoort, som deltagit i  xxx  halvdagsmötet och … 

I stiftelsen Yrkesgrupper mot kärnvapen har föreningen representerats av Ingrid Inglander och Theo 
Fick. De har deltagit i tre möten under perioden, kring planering och uppföljning  av den 
internationella konferensen, lansering av ”Lär om kärnvapen” ,  UD‐uppvaktning och 

seminarieplanering. 

I Yrkesgrupperna  i Göteborg har sedan 2010 01 01 och i Fredssam i Göteborg sedan  september har 
föreningen företrätts av Karin Utas Carlssson. 

I Nätverket för kärnvapennedrustning (där 15 organisationer samverkar) har Ingrid I deltagit i fyra 
möten kring bl a Budkavlekampanjen, konferensplaneringen,  internationell samverkan i 

nedrustningsfrågor och opinionsbildning här hemma. 

I nätverket Forum för fred och utveckling (tidigare Forum för fredstjänst) har vi under perioden 
endast medverkat via mail. 

 

 

 

 


